(QUATRO) REFLETORES COB DE 1 000W (BRANCO 
QUENTE); 8 (OITO) MOVING BEAM 14R COM 
BORDA; R$ 
78 METROS LINEARES DE TRELIÇA Q30 LINHA 4.000,00 

5 GERADOR DE ENERGIA 1 UND 
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 9 KVA, ATIVO 
DURANTE TODO O EVENTO 

R$ 
2.600,00 

VALOR TOTAL DO LOTE E DE R$31.200,0 (TRINTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS) 

VALIDADE DO ORÇAMENTO: 60 DIAS 
CAMBÉ, 15 DE AGOSTO DE 2025. 

Nelson da Silva Junior 
Sócio-Administrador 

r 

R$ 4.000,00 

R$ 2.600,00 

R$ 31.200,00 

VT- DECORAÇÕES E EVENTOS LTDA 
CNPJ: 44.946.874/0001-01 

ENDEREÇO: RUA PORTUGAL Nº600- CENTRO- CAMBÉ- PR

[...]

(QUATRO) REFLETORES COB DE 1000W (BRANCO 
QUENTE); 8 (OITO) MOVING BEAM 14R COM BORDA; 
78 METROS LINEARES DE TRELIÇA Q30 LINHA 

GERADOR DE ENERGIA 1 und R$ 2.160,00 
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 9 KVA, ATIVO 
DURANTE TODO O EVENTOl 

Valor Total do Lote- 01 

TOTAL DO ORÇAMENTO R$25.371,00 (VINTE E CINCO MIL TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS) 

Validade do Orçamento: 60 dias 
Data de Emissão: 15/08/2025 

Vt'viAtJ(} 't" (...0-f'~ 

VIVIANE TEIXEIRA LOPES 
EMPRESÁRIA 

RG 8.963.501-2, CPF 044.954.539-39 

R$ R$ 
2.160,00 

R$ 25.371,00 

ITEM DESCRIÇÃO
UNIDADE 

DE MEDIDA
QUANTIDADE

[...]

No caso de eventual prorrogação do prazo de vigência contratual, o valor do contrato será 
reajustado de acordo com o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, apurado 
no período de 90 (Noventa) dias. 

10 - DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
O valor máximo a ser pago pelo presente objeto será de R$ 29.233,67 (vinte e nove mil duzentos 
e trinta e três reais e sessenta e sete centavos), em conformidade com os orçamentos recebidos 
pela Prefeitura Municipal de Rio Bom. 
Os recursos orçamentários necessários à execução do objeto correrão por conta das dotações 
consignadas no instrumento convocatório.

[...]

No caso de eventual prorrogação do prazo de vigência contratual, o valor do contrato será 
reajustado de acordo com o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, apurado 
no período de 90 (Noventa) dias. 

10 - DO VALOR E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
O valor máximo a ser pago pelo presente objeto será de R$ 29.233,67 (vinte e nove mil duzentos 
e trinta e três reais e sessenta e sete centavos), em conformidade com os orçamentos recebidos 
pela Prefeitura Municipal de Rio Bom. 
Os recursos orçamentários necessários à execução do objeto correrão por conta das dotações 
consignadas no instrumento convocatório.

[...]

engenharia elétrica como responsável técnico, restrita as atribuições do 

contratado, conforme na legislação vigente do CREA – PR. 

CLÁUSULA SEGUNDA:  Da remuneração e carga horária: 

O  contrato receberá da contratante a quantia de equivalente a R$ 2.424,00 

(dois mil quatrocentos e vinte e quatro reais) em moeda corrente nacional, para 

uma jornada diária não superior a 02 (duas) horas, conforme estabelecido na lei 

federal 4.950-a/66. 

CLÁUSULA TERCEIRA : Do Prazo: 

O prazo de validade deste contrato é de 20 (vinte e quatro) meses, podendo ser